

Radna: Lidia Frania

Adresat: Burmistrz Sośnicowic

Interpelacja Radnego z dnia 12 czerwca 2024



p. A. Sosne

Przedmiot: budowa chodnika przy DW919 od wiaduktu w Trachach do ul. Zamojskiej oraz eliminacja zabrudzeń jezdni i chodnika, przy wiadukcie, powstających w wyniku włączania się do ruchu pojazdów wyjeżdżających z drogi prowadzącej do składowiska odpadów „Smolnica”

Szanowny Panie Burmistrzu,

Na podstawie art. 24 ust. 3 Ustawy o Samorządzie Gminnym, składam niniejszą interpelację w sprawie budowy chodnika przy DW919 od wiaduktu w Trachach do ul. Zamojskiej oraz eliminacji zabrudzeń jezdni i chodnika w okolicy wiaduktu w Trachach

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji pieszy chcący się dostać na ul. Zamojską musi iść poboczem wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 919, po której poruszają się z dużą prędkością nie tylko pojazdy osobowe, ale także ciężarowe. Nie raz pieszy jest zmuszony uciekać do rowu aby uniknąć potrącenia. Brak chodnika w tym miejscu to niebezpieczeństwo nieszczęśliwego wypadku.

Zabrudzona jezdnia i chodnik w okolicy wiaduktu w Trachach powstaje w wyniku włączania się do ruchu pojazdów wyjeżdżających z drogi prowadzącej do składowiska odpadów, która jest nieutwardzona, a także w efekcie wykonywania przez kierowców manewru zawracania w tym miejscu. Ilość i jakość tych zabrudzeń jest tak niebezpieczna, że pozostałe pojazdy wpadają tutaj w poślizgi, a odbijające od kół samochodów kamienie stanowią zagrożenie dla wszystkich mieszkających i poruszających się w okolicy.

Pytania:

Czy Burmistrz jest świadomy rodzaju i ilości zabrudzeń jakie powstają na chodniku, jezdni i posesjach mieszkańców w okolicy wiaduktu w Trachach i niebezpieczeństwa w jakim znajdują się piesi, mieszkańcy i kierowcy?

Jakie kroki zostały dotychczas podjęte w celu eliminacji zabrudzeń jezdni i chodnika przy wiadukcie w Trachach? Proszę o ich opis.

Czy Zarząd Dróg Wojewódzkich został kiedykolwiek zawiadomiony w sprawie powstających zabrudzeń na ul. Raciborskiej w Trachach, przy wiadukcie? Jeśli tak, proszę o informację dotyczącą rodzaju zawiadomień i ustaleń z niego wynikających.

Czy teren przy wiadukcie, przylegający do drogi wojewódzkiej nr 919, prowadzący do składowiska odpadów mógłby zostać utwardzony, aby zmniejszyć ilość kamieni i piasku przenoszonego na kołach

pojazdów na ul. Raciborską? Jeśli jest to teren prywatny, to czy Gmina może skonsultować się z właścicielem i poczynić ustalenia zmierzające do poprawy obecnej sytuacji.

Czy istnieje konkretny projekt lub koncepcja prowadząca do eliminacji zabrudzeń, która ma zostać zrealizowana na tym terenie?

Czy Burmistrz przeprowadził konsultacje z mieszkańcami w sprawie zabrudzeń jakie powstają w ich okolicy? Jeśli tak, proszę o przedstawienie wyników tych konsultacji.

Propozycje

W związku z powyższym, sugeruję podjąć następujących działań:

- skierowanie pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich w celu dokonania uzgodnień w zakresie planowanej inwestycji wydłużenia chodnika. Proponuję nawet zawioskować o wydłużenie chodnika aż do skrzyżowania ul. Raciborskiej z ul. Nowowiejską w Trachach z tych samych powodów, które wymieniam powyżej.

- uwzględnienie budowy chodnika w Trachach jako kontynuację istniejącego w najbliższym planie budżetowym.

- przeprowadzenie otwartych konsultacji społecznych w celu zebrania opinii mieszkańców na temat zapotrzebowania na chodnik i zabrudzeń powstających w okolicy wiaduktu w Trachach.

Z poważaniem,

Radna Lidia Frania

Radna Rady Miejskiej w Sosńcowicach

